Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	         30 октября 2023 года
	          № 014

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Белоярского
 городского поселения от 25.10.2018 № 037
«О старостах в Белоярском городском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Томской области от 10.04.2017 N 29-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территориях муниципальных образований в Томской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Белоярского городского поселения от 25.10.2018 № 037 «О старостах в Белоярском городском поселении» следующие изменения:
1) пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«2.1 Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Белоярское городское поселение.

Председатель Совета Белоярского
городского поселения

                                  И.В. Шипелик

Глава Белоярского городского
поселения

     __                               С.В. Чехов

[bookmark: _GoBack]